## Beitrittserklärung Ich erkläre meinen Beitritt zur

DLRG Ortsgruppe Pohlheim e. V. und erkenne die Satzung¹ an



**Deutsche Lebens-Rettungs-**

Straße, Nr.	
PLZ, Ort	
Tel. Nr.	Geburtstag
E-Mail	
Unseren Newsletter², De nasse Labbe' abonnieren O ja	O nein
Mitgliedstyp O männlich O weiblich O juristische Per Bei einer Familienmitgliedschaft ist für jedes Mitglied	
Datum der Aufnahme:	
Ich bin damit einverstanden, dass meine im Zusammenhang zur dass wir die Daten nur im Zusammenhang der Mitgliedsverwaltur	Mitgliedschaft stehenden Daten elektronisch gespeichert werden. Wir versichern, ng verwenden und nicht Dritten zugänglich machen.
Ort und Datum	Unterschrift des Antragstellers, ggf. eines Erziehungsberechtigten
Ich ermächtige die DLRG Ortsgruppe Pohlheim e. V folgende Person einzuziehen.	. den Betrag für das Mehrfachtraining mittels Lastschrift für
	den Betrag für das Mehrfachtraining mittels Lastschrift für  Mitgliedsnummer des Sportlers
folgende Person einzuziehen.	Mitgliedsnummer des Sportlers
folgende Person einzuziehen.  Name des Sportlers  SEPA Lastschriftmandat (Einz  Ich ermächtige die DLRG Ortsgruppe Pohlheim e. V. zur Begleich sowie für alle weiteren zahlungspflichtigen Leistungen, die Zahlun Kreditinstitut an, die von der DLRG Ortsgruppe Pohlheim e. V. au	Mitgliedsnummer des Sportlers  Ugsermächtigung) hung der jeweils fälligen Mitgliedsbeiträge für mich und meine Familienangehörigengen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein
Folgende Person einzuziehen.  Name des Sportlers  SEPA Lastschriftmandat (Einz  Ich ermächtige die DLRG Ortsgruppe Pohlheim e. V. zur Begleich sowie für alle weiteren zahlungspflichtigen Leistungen, die Zahlun Kreditinstitut an, die von der DLRG Ortsgruppe Pohlheim e. V. au acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattur	Mitgliedsnummer des Sportlers  UGSERMÄCHTIGUNG)  hung der jeweils fälligen Mitgliedsbeiträge für mich und meine Familienangehörige ngen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein if mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb vo
Rame des Sportlers  SEPA Lastschriftmandat (Einz  Ich ermächtige die DLRG Ortsgruppe Pohlheim e. V. zur Begleich sowie für alle weiteren zahlungspflichtigen Leistungen, die Zahlur Kreditinstitut an, die von der DLRG Ortsgruppe Pohlheim e. V. au acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattur Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	Mitgliedsnummer des Sportlers  UGSERMÄCHTIGUNG)  hung der jeweils fälligen Mitgliedsbeiträge für mich und meine Familienangehörige ngen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein if mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb vo
Rame des Sportlers  SEPA Lastschriftmandat (Einz  Ich ermächtige die DLRG Ortsgruppe Pohlheim e. V. zur Begleich sowie für alle weiteren zahlungspflichtigen Leistungen, die Zahlur Kreditinstitut an, die von der DLRG Ortsgruppe Pohlheim e. V. au acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattur Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.  IBAN	Mitgliedsnummer des Sportlers  UGSERMÄCHTIGUNG)  hung der jeweils fälligen Mitgliedsbeiträge für mich und meine Familienangehörigen gen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein uf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb vong des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem

Unterschrift des Kontoinhabers

Ort und Datum

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Die Satzung ist auf der Internetpräsenz der DLRG Pohlheim unter <a href="https://pohlheim.dlrg.de/unsere-ortsgruppe/satzung/">https://pohlheim.dlrg.de/unsere-ortsgruppe/satzung/</a> einzusehen. Jedem Mitglied wird beim Eintritt in die DLRG Pohlheim ein gedrucktes Exemplar auf Wunsch zugesandt.

 $<sup>^2 \</sup>text{Unser Newsletter kann jederzeit unter } \underline{\text{https://pohlheim.dlrg.de/kurse-und-informationen/newsletter/}} \text{ abbestellt werden.}$